CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 16/2022

Assunto: VISTORIA NA RUA GILSON MANULLI  NO BAIRRO HERCULANO PENA.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo Pedido dos moradores da Comunidade da Caeira em Herculano Pena,
solicito uma vistoria urgente  e profunda do Departamento de Obras juntamente com a Defesa
Civil em buraco na Rua Gilson Manulli, próximo ao número 141.

Justifico tal pedido por se tratar de uma rede de esgoto que foi construída numa
profundidade imensa e que vem abrindo esses buracos,  sendo sempre cobertos com terra e
entulhos pelos moradores e de tempos em tempos abre novamente, ou seja, tudo indica que pode
ter um buraco embaixo  da rua, correndo o risco de desmoronar com a passagem de veículos e vir
a prejudicar as casas próximas.

Fotos anexas.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 11 de fevereiro de 2022.

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA
Vereador